
БАШ'КОРТОСТ АН РЕСIIУБЛИКАhЬI 

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦШIАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
ИШЕМБАЙ 'КАЛАhЫ 

'КАЛА БиламаhЕ СОВЕТЫ 

'КАРАР 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГОРОД ИШИМБАЙ 

МУНШI;ИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИШИМБАЙСКИЙРАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

РЕШЕНИЕ 

Об исполнении бюджета городского поселения город Ишимбай 

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан за 2024 год 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 40 

У става городского поселения город Ишимбай муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан Совет городского поселения 

город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан шестого созыва р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения город

Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан (далее - бюджет городского поселения) за 2024 год по доходам в 

сумме 452 851 123,07 рубля и расходам в сумме 477 128 654,57 рублей, с 

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 

24 277 531,50 рублей со следующими показателями по: 

а) доходам бюджета городского поселения за 2024 год по кодам 

классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

б) ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения за 

2024 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

в) распределению расходов бюджета городского поселения за 2024 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно 

приложению № 3 к настоящему решению; 

г) источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения 

за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход», а также

разместить на официальном сайте администрации городского поселения город 



2 

Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан (www.ishimbai.com). 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности 
(председатель М.Г.Зарипов). 

Председатель Совета 
городского поселения г 
муниципального райш( 
Ишимбайский район 

�

1
/ 
,. �-

Республики Башкорт ф,! 

-§ ' 
\;." 

) 
J\',�· "·· 
�-.. -...... 

·,t/ 
'1. -f.� г. Ишимбай - \> ... ;:,

30 мая 2025 года 

№ 10/100 

С.Г. Султанмуратов 



3 

Приложение № 1 
к решению Совета городского поселения 
город  Ишимбай муниципального района 

Ишимбайский район  Республики Башкортостан 
от 30 мая 2025 года № 10/100 «Об исполнении 

бюджета  городского поселения  город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан  за 2024 год» 

Доходы бюджета городского поселения город Ишимбай муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан за  2024 год по кодам 

видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджета 
городского поселения город Ишимбай муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 
Ед. Изм. Руб. 

Код дохода Наименование показателя Факт 

1 2 3 
1 00 00 000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 225 259 635,53 
1 01 00 000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 137 335 269,09 
1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 137 335 269,09 
1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 налогового кодекса российской федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом-налоговым резидентом российской 
федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом российской 
федерации, в виде дивидендов 

129 646 256,46 

1 01 02 010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 налогового кодекса российской федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом-налоговым резидентом российской 
федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом российской 

129 610 830,66 



4 

федерации, в виде дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 01 02 010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 налогового кодекса российской федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом-налоговым резидентом российской 
федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом российской 
федерации, в виде дивидендов (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству российской федерации) 

6 274,91 

1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 налогового кодекса 
российской федерации (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) 

513 932,58 

1 01 02 020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 налогового кодекса 
российской федерации (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 

513 930,18 



 
5 

 

1 01 02 020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 налогового кодекса 
российской федерации (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству российской федерации) 

2,40  

1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
налогового кодекса российской федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом-налоговым резидентом 
российской федерации в виде дивидендов) (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года) 

1 963 468,28  

1 01 02 030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
налогового кодекса российской федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом-налоговым резидентом 
российской федерации в виде дивидендов) (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 959 863,22  

1 01 02 030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
налогового кодекса российской федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом-налоговым резидентом 
российской федерации в виде дивидендов) (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года) (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству российской федерации) 

2 430,46  



 
6 

 

1 01 02 080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом-налоговым 
резидентом российской федерации в виде дивидендов) за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на 
доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и 
составляющей не более 5 миллионов рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом 
статьи 50 бюджетного кодекса российской федерации, 
налога на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме 
налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 налогового 
кодекса российской федерации, превышающей 2,4 
миллиона рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 
тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 бюджетного 
кодекса российской федерации), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов физических лиц, не 
являющихся налоговыми резидентами российской 
федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 
224 налогового кодекса российской федерации, в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей) за налоговые периоды после 1 января 
2025 года 

1 376 336,48  

1 01 02 080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом-налоговым 
резидентом российской федерации в виде дивидендов) за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на 
доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и 
составляющей не более 5 миллионов рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом 
статьи 50 бюджетного кодекса российской федерации, 
налога на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме 
налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 налогового 
кодекса российской федерации, превышающей 2,4 
миллиона рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 
тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 бюджетного 

1 376 336,48  



 
7 

 

кодекса российской федерации), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов физических лиц, не 
являющихся налоговыми резидентами российской 
федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 
224 налогового кодекса российской федерации, в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей) за налоговые периоды после 1 января 
2025 года (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

1 01 02 130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом-налоговым резидентом российской федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года) 

93 121,10  

1 01 02 130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом-налоговым резидентом российской федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

93 121,10  

1 01 02 140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом-налоговым резидентом российской федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года) 

3 742 154,19  

1 01 02 140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом-налоговым резидентом российской федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

3 742 154,19  

1 03 00 000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории российской федерации 

10 861 199,73  

1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории российской федерации 

10 861 199,73  

1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
российской федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

5 611 283,87  



 
8 

 

1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
российской федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов российской федерации) 

5 611 283,87  

1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов российской федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

32 421,22  

1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов российской федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов российской федерации) 

32 421,22  

1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
российской федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

5 828 275,60  

1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
российской федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов российской федерации) 

5 828 275,60  

1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
российской федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

-610 780,96  

1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
российской федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов российской федерации) 

-610 780,96  

1 05 00 000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 429 459,50  
1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 429 459,50  
1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 429 459,50  
1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

429 459,50  

1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 50 011 572,75  
1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 28 871 736,09  



 
9 

 

1 06 01 030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 

28 871 736,09  

1 06 01 030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

28 862 440,58  

1 06 01 030 13 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству российской федерации) 

11,19  

1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 21 139 836,66  
1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 11 755 821,05  
1 06 06 033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 
11 755 821,05  

1 06 06 033 13 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

11 798 005,46  

1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 9 384 015,61  
1 06 06 043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

9 384 015,61  

1 06 06 043 13 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 

9 381 459,75  

1 06 06 043 13 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству российской федерации) 

0,78  

1 11 00 000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

16 167 799,22  

1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

16 085 867,69  

1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

16 085 867,69  

1 11 05 013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

16 085 867,69  



 
10 

 

1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

81 931,53  

1 11 09 030 00 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

81 931,53  

1 11 09 035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
городских поселений 

81 931,53  

1 13 00 000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 

272 504,32  

1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 70 503,56  
1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 70 503,56  
1 13 01 995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 
70 503,56  

1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 202 000,76  
1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 202 000,76  
1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 
202 000,76  

1 14 00 000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 

7 497 835,08  

1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 

7 309 606,14  

1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

7 309 606,14  

1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

7 309 606,14  

1 14 06 300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности 

188 228,94  

1 14 06 310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 

188 228,94  

1 14 06 313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

188 228,94  

1 16 00 000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 741 568,11  
1 16 02 000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов российской федерации об административных 
правонарушениях 

475 268,96  

1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов российской федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов 

475 268,96  



 
11 

 

1 16 07 000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, центральным банком 
российской федерации, иной организацией, 
действующей от имени российской федерации 

963 325,98  

1 16 07 010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 

962 360,42  

1 16 07 010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского поселения 

962 360,42  

1 16 07 090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, центральным банком 
российской федерации, государственной корпорацией 

965,56  

1 16 07 090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения 

965,56  

1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 

302 973,17  

1 16 10 030 13 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу городского 
поселения (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

302 973,17  

1 16 10 032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

302 973,17  

1 17 00 000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 942 427,73  
1 17 01 000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00  
1 17 01 050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
0,00  

1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 942 427,73  
1 17 15 030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
942 427,73  

1 17 15 030 13 1001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений(от физических лиц при реализации 
проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах) 

271 000,00  

1 17 15 030 13 2001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений(от индивидуальных 
предпринимателей, юридических лиц при реализации 
проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах) 

272 000,00  



 
12 

 

1 17 15 030 13 5001 150 От физических лиц при реализации проектов «башкирские 
дворики» 

399 427,73  

2 00 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 227 591 487,54  
2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы российской федерации 
227 591 487,54  

2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы российской 
федерации (межбюджетные субсидии) 

40 102 995,05  

2 02 25 555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 

40 102 995,05  

2 02 25 555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 

40 102 995,05  

2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 187 488 492,49  
2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
187 488 492,49  

2 02 49 999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

187 488 492,49  

2 02 49 999 13 7201 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на расходные 
обязательства, возникающие при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения 

30 529 473,21  

2 02 49 999 13 7216 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на содержание, ремонт, 
капитальный ремонт, строительство и реконструкцию 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

75 959 261,79  

2 02 49 999 13 7231 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на мероприятия по 
улучшению систем наружного освещения населенных 
пунктов республики башкортостан 

3 026 981,99  

2 02 49 999 13 7247 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на проекты развития 
общественной инфраструктуры, основанные на местных 
инициативах 

3 379 000,00  

2 02 49 999 13 7248 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на реализацию проектов 
по комплексному благоустройству дворовых территорий 
муниципальных образований республики башкортостан 
«башкирские дворики» 

39 999 060,50  

2 02 49 999 13 7275 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений (осуществление 
мероприятий по разработке документов территориального 
планирования и градостроительного зонирования) 

450 000,00  

2 02 49 999 13 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений (финансовое обеспечение 
дорожной деятельности) 

31 520 000,00  

2 02 49 999 13 7429 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам (финансирование мероприятий по 
благоустройству административных центров городских 
поселений) 

2 624 715,00  

2 08 00 000 00 0000 000 Перечисления для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

0,00  



 
13 

 

2 08 05 000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты городских поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

0,00  

Итого   452 851 123,07  
 
  



 
14 

 

Приложение № 2 
к решению Совета городского поселения  
город  Ишимбай муниципального района 

Ишимбайский район  Республики Башкортостан от       
30 мая 2025 года № 10/100 «Об исполнении бюджета  

городского поселения  город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан  за 2024 год»  
 
 

Распределение бюджетных ассигнований расходов  бюджета городского поселения  
город Ишимбай муниципального  района  Ишимбайский район  Республики 

Башкортостан  за 2024 год по  целевым статьям (муниципальным программам 
городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов 

       ед. изм. руб. 
Наименование Код 

гла
вы 

РзПр ЦСР ВР Исполнено 

1 2 3 4 5 6 
Администрация городского поселения город 
ишимбай муниципального района 
ишимбайский район республики 
башкортостан 

791       477 128 654,57  

 общегосударственные вопросы 791 0100     18 531 331,55  
 функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

791 0103     1 067 705,81  

 аппараты органов государственной власти 
республики башкортостан 

791 0103 0100102040   1 067 705,81  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

791 0103 0100102040 100 1 067 705,81  

 фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

791 0103 0100102040 121 822 180,64  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

791 0103 0100102040 129 245 525,17  

Функционирование правительства российской 
федерации, высших исполнительных органов 
субъектов российской федерации, местных 
администраций 

791 0104     16 990 827,10  

Аппараты органов государственной власти 
республики башкортостан 

791 0104 0100102040   15 026 659,20  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

791 0104 0100102040 100 11 720 417,02  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

791 0104 0100102040 121 9 027 726,08  



 
15 

 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

791 0104 0100102040 129 2 692 690,94  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0104 0100102040 200 3 281 884,61  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0104 0100102040 244 3 281 884,61  
Иные бюджетные ассигнования 791 0104 0100102040 800 24 357,57  
Исполнение судебных актов российской 
федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 

791 0104 0100102040 831 1 870,07  

Уплата прочих налогов, сборов 791 0104 0100102040 852 22 487,50  
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 

791 0104 0100102080   1 964 167,90  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

791 0104 0100102080 100 1 964 167,90  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

791 0104 0100102080 121 1 464 504,57  

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

791 0104 0100102080 122 60 698,00  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

791 0104 0100102080 129 438 965,33  

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

791 0107     497 798,64  

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 

791 0107 0100100220   497 798,64  

Иные бюджетные ассигнования 791 0107 0100100220 800 497 798,64  
Специальные расходы 791 0107 0100100220 880 497 798,64  
Другие общегосударственные вопросы 791 0113     -25 000,00  
Учреждения в сфере общегосударственного 
управления 

791 0113 0100102990   -25 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 791 0113 0100102990 800 -25 000,00  
Исполнение судебных актов российской 
федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 

791 0113 0100102990 831 -25 000,00  

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

791 0300     1 079 600,00  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

791 0310     1 079 600,00  

Мероприятия по развитию инфраструктуры 
объектов противопожарной службы 

791 0310 1601624300   1 079 600,00  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

791 0310 1601624300 600 1 079 600,00  

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 

791 0310 1601624300 633 1 079 600,00  



 
16 

 

Национальная экономика 791 0400     223 601 922,64  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 0409     216 232 065,88  
Дорожное хозяйство 791 0409 0400403150   105 567 830,96  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0409 0400403150 200 105 350 494,12  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0409 0400403150 244 105 350 494,12  
Иные бюджетные ассигнования 791 0409 0400403150 800 217 336,84  
Исполнение судебных актов российской 
федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 

791 0409 0400403150 831 177 336,84  

Уплата иных платежей 791 0409 0400403150 853 40 000,00  
Субсидии на софинансирование расходов по 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

791 0409 04004s2161   77 116 129,76  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0409 04004s2161 200 77 116 129,76  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0409 04004s2161 244 77 116 129,76  
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств бюджетов 

791 0409 04004s2471   1 360 105,16  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0409 04004s2471 200 1 360 105,16  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0409 04004s2471 244 1 360 105,16  
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц 

791 0409 04004s2472   94 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0409 04004s2472 200 94 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0409 04004s2472 244 94 000,00  
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц 

791 0409 04004s2473   94 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0409 04004s2473 200 94 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0409 04004s2473 244 94 000,00  
Иные межбюджетные трансферты на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках регионального проекта 

791 0409 040r1м3930   32 000 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0409 040r1м3930 200 32 000 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0409 040r1м3930 244 32 000 000,00  
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

791 0412     7 369 856,76  

Осуществление мероприятий по разработке 
документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования 

791 0412 02002s2750   500 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

791 0412 02002s2750 200 500 000,00  



 
17 

 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0412 02002s2750 244 500 000,00  
Проведение работ по землеустройству 791 0412 1301303330   6 869 856,76  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0412 1301303330 200 6 777 730,89  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0412 1301303330 244 6 777 730,89  
Иные бюджетные ассигнования 791 0412 1301303330 800 92 125,87  
Исполнение судебных актов российской 
федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 

791 0412 1301303330 831 92 125,87  

Жилищно-коммунальное хозяйство 791 0500     193 031 874,49  
Благоустройство 791 0503     190 498 330,49  
Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов 

791 0503 0500506050   78 130 464,15  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0503 0500506050 200 72 939 754,16  

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

791 0503 0500506050 243 11 030 828,37  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0503 0500506050 244 38 710 833,73  
Закупка энергетических ресурсов 791 0503 0500506050 247 23 198 092,06  
Иные бюджетные ассигнования 791 0503 0500506050 800 5 190 709,99  
Исполнение судебных актов российской 
федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 

791 0503 0500506050 831 101 807,18  

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

791 0503 0500506050 851 5 087 902,81  

Уплата иных платежей 791 0503 0500506050 853 1 000,00  
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств бюджетов 

791 0503 05005s2471   2 548 792,16  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0503 05005s2471 200 2 548 792,16  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0503 05005s2471 244 2 548 792,16  
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц 

791 0503 05005s2472   177 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0503 05005s2472 200 177 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0503 05005s2472 244 177 000,00  
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц 

791 0503 05005s2473   178 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0503 05005s2473 200 178 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0503 05005s2473 244 178 000,00  



 
18 

 

Реализация проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий 
муниципальных образований республики 
башкортостан «башкирские дворики» за счет 
средств бюджетов 

791 0503 05005s2481   42 159 009,77  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0503 05005s2481 200 42 159 009,77  

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

791 0503 05005s2481 243 42 159 009,77  

Реализация проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий 
муниципальных образований республики 
башкортостан «башкирские дворики» за счет 
средств, поступивших от физических лиц 

791 0503 05005s2482   415 990,23  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0503 05005s2482 200 415 990,23  

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

791 0503 05005s2482 243 415 990,23  

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по 
благоустройству административных центров 
муниципальных районов республики 
башкортостан 

791 0503 1801874290   2 624 715,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0503 1801874290 200 2 624 715,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0503 1801874290 244 2 624 715,00  
Мероприятия по улучшению систем наружного 
освещения населенных пунктов республики 
башкортостан 

791 0503 18018s2310   3 329 680,18  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0503 18018s2310 200 3 329 680,18  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0503 18018s2310 244 3 329 680,18  
Реализация программ формирования 
современной городской среды 

791 0503 180f255550   42 213 679,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0503 180f255550 200 42 213 679,00  

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

791 0503 180f255550 243 42 213 679,00  

Создание комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях – 
победителях всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды 

791 0503 180f2м4240   18 721 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0503 180f2м4240 200 18 721 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

791 0503 180f2м4240 243 18 721 000,00  

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

791 0505     2 533 544,00  



 
19 

 

Организация и содержание мест захоронения 791 0505 0500506400   2 533 544,00  
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

791 0505 0500506400 600 2 533 544,00  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

791 0505 0500506400 611 2 533 544,00  

Охрана окружающей среды 791 0600     5 442 935,89  
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

791 0605     5 442 935,89  

Мероприятия в области экологии и 
природопользования 

791 0605 2002041200   5 442 935,89  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 0605 2002041200 200 5 442 935,89  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0605 2002041200 244 5 442 935,89  
Социальная политика 791 1000     829 990,00  
Другие вопросы в области социальной политики 791 1006     829 990,00  
Меры социальной поддержки и социальные 
выплаты отдельным категориям граждан, 
установленные решениями органов местного 
самоуправления 

791 1006 1001010470   829 990,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

791 1006 1001010470 200 829 990,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1006 1001010470 244 829 990,00  
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
российской федерации 

791 1400     34 611 000,00  

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

791 1403     34 611 000,00  

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

791 1403 1201274000   34 611 000,00  

Межбюджетные трансферты 791 1403 1201274000 500 34 611 000,00  
Иные межбюджетные трансферты 791 1403 1201274000 540 34 611 000,00  
Итого: 477 128 654,57  
 
  



 
20 

 

Приложение № 3 
к решению Совета городского поселения  
город  Ишимбай муниципального района 

Ишимбайский район  Республики Башкортостан от        
30 мая 2025 года № 10/100 «Об исполнении бюджета  

городского поселения  город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан  за 2024 год»  
 
 

Распределение бюджетных ассигнований городского поселения город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан за 2024 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского 
поселения  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов (в ред. Законов РБ от 01.04.2019 N 86-з, от 27.09.2019 
N 146-з, от 24.10.2019 N 160-з) 

     ед.изм. руб. 
Наименование РзПр ЦСР ВР Исполнено 

1 2 3 4 5 
Администрация городского поселения город 
Ишимбай муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан 

      477 128 654,57  

Общегосударственные вопросы 0100     18 531 331,55  
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

0103     1 067 705,81  

Программа «Развитие муниципального 
управления муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан» 

0103 0100000000   1 067 705,81  

Программа «Развитие муниципального управления 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан» 

0103 0100100000   1 067 705,81  

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан 

0103 0100102040   1 067 705,81  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0103 0100102040 100 1 067 705,81  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

0103 0100102040 121 822 180,64  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

0103 0100102040 129 245 525,17  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

0104     16 990 827,10  

Программа «Развитие муниципального 
управления муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан» 

0104 0100000000   16 990 827,10  



 
21 

 

Программа «Развитие муниципального управления 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан» 

0104 0100100000   16 990 827,10  

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан 

0104 0100102040   15 026 659,20  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0104 0100102040 100 11 720 417,02  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

0104 0100102040 121 9 027 726,08  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

0104 0100102040 129 2 692 690,94  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 0100102040 200 3 281 884,61  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0100102040 244 3 281 884,61  
Иные бюджетные ассигнования 0104 0100102040 800 24 357,57  
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

0104 0100102040 831 1 870,07  

Уплата прочих налогов, сборов 0104 0100102040 852 22 487,50  
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 

0104 0100102080   1 964 167,90  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0104 0100102080 100 1 964 167,90  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

0104 0100102080 121 1 464 504,57  

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

0104 0100102080 122 60 698,00  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

0104 0100102080 129 438 965,33  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     497 798,64  
Программа «Развитие муниципального 
управления муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан» 

0107 0100000000   497 798,64  

Программа «Развитие муниципального управления 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан» 

0107 0100100000   497 798,64  

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 

0107 0100100220   497 798,64  

Иные бюджетные ассигнования 0107 0100100220 800 497 798,64  
Специальные расходы 0107 0100100220 880 497 798,64  
Другие общегосударственные вопросы 0113     -25 000,00  



 
22 

 

Программа «Развитие муниципального 
управления муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан» 

0113 0100000000   -25 000,00  

Программа «Развитие муниципального управления 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан» 

0113 0100100000   -25 000,00  

Учреждения в сфере общегосударственного 
управления 

0113 0100102990   -25 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 0113 0100102990 800 -25 000,00  
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

0113 0100102990 831 -25 000,00  

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300     1 079 600,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

0310     1 079 600,00  

Программа"Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайныхситуаций 
природного и техногенного характера в 
муниципальном районе в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан" 

0310 1600000000   1 079 600,00  

Программа"Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайныхситуаций природного и 
техногенного характера в муниципальном районе в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан" 

0310 1601600000   1 079 600,00  

Мероприятия по развитию инфраструктуры 
объектов противопожарной службы 

0310 1601624300   1 079 600,00  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0310 1601624300 600 1 079 600,00  

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 

0310 1601624300 633 1 079 600,00  

Национальная экономика 0400     223 601 922,64  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     216 232 065,88  
Программа«Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан 
на 2017-2022 годы» 

0409 0400000000   216 232 065,88  

Проведение работ по землеустройству 0409 0400400000   184 232 065,88  
Дорожное хозяйство 0409 0400403150   105 567 830,96  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0400403150 200 105 350 494,12  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0400403150 244 105 350 494,12  
Иные бюджетные ассигнования 0409 0400403150 800 217 336,84  
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

0409 0400403150 831 177 336,84  

Уплата иных платежей 0409 0400403150 853 40 000,00  
Субсидии на софинансирование расходов по 
ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

0409 04004S2161   77 116 129,76  



 
23 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 04004S2161 200 77 116 129,76  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 04004S2161 244 77 116 129,76  
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств бюджетов 

0409 04004S2471   1 360 105,16  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 04004S2471 200 1 360 105,16  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 04004S2471 244 1 360 105,16  
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц 

0409 04004S2472   94 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 04004S2472 200 94 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 04004S2472 244 94 000,00  
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц 

0409 04004S2473   94 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 04004S2473 200 94 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 04004S2473 244 94 000,00  
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные 
дороги» 

0409 040R100000   32 000 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках 
регионального проекта 

0409 040R1М3930   32 000 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 040R1М3930 200 32 000 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 040R1М3930 244 32 000 000,00  
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412     7 369 856,76  

Программа «Развитие строительного 
комплекса» 

0412 0200000000   500 000,00  

Программа «Развитие строительного комплекса» 0412 0200200000   500 000,00  
Осуществление мероприятий по разработке 
документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования 

0412 02002S2750   500 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 02002S2750 200 500 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 02002S2750 244 500 000,00  
1300000000 0412 1300000000   6 869 856,76  
1301300000 0412 1301300000   6 869 856,76  
Проведение работ по землеустройству 0412 1301303330   6 869 856,76  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 1301303330 200 6 777 730,89  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 1301303330 244 6 777 730,89  
Иные бюджетные ассигнования 0412 1301303330 800 92 125,87  
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

0412 1301303330 831 92 125,87  

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     193 031 874,49  



 
24 

 

Благоустройство 0503     190 498 330,49  
Программа«Модернизация и реформирование 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы» 

0503 0500000000   123 609 256,31  

Программа"Модернизация и реформирование 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан " 

0503 0500500000   123 609 256,31  

Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов 

0503 0500506050   78 130 464,15  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0500506050 200 72 939 754,16  

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

0503 0500506050 243 11 030 828,37  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0500506050 244 38 710 833,73  
Закупка энергетических ресурсов 0503 0500506050 247 23 198 092,06  
Иные бюджетные ассигнования 0503 0500506050 800 5 190 709,99  
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

0503 0500506050 831 101 807,18  

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

0503 0500506050 851 5 087 902,81  

Уплата иных платежей 0503 0500506050 853 1 000,00  
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств бюджетов 

0503 05005S2471   2 548 792,16  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 05005S2471 200 2 548 792,16  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 05005S2471 244 2 548 792,16  
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц 

0503 05005S2472   177 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 05005S2472 200 177 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 05005S2472 244 177 000,00  
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц 

0503 05005S2473   178 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 05005S2473 200 178 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 05005S2473 244 178 000,00  
Реализация проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий 
муниципальных образований Республики 
Башкортостан «Башкирские дворики» за счет 
средств бюджетов 

0503 05005S2481   42 159 009,77  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 05005S2481 200 42 159 009,77  

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

0503 05005S2481 243 42 159 009,77  



 
25 

 

Реализация проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий 
муниципальных образований Республики 
Башкортостан «Башкирские дворики» за счет 
средств, поступивших от физических лиц 

0503 05005S2482   415 990,23  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 05005S2482 200 415 990,23  

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

0503 05005S2482 243 415 990,23  

1800000000 0503 1800000000   66 889 074,18  
1801800000 0503 1801800000   5 954 395,18  
Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
административных центров муниципальных 
районов Республики Башкортостан 

0503 1801874290   2 624 715,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 1801874290 200 2 624 715,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1801874290 244 2 624 715,00  
Мероприятия по улучшению систем наружного 
освещения населенных пунктов Республики 
Башкортостан 

0503 18018S2310   3 329 680,18  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 18018S2310 200 3 329 680,18  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 18018S2310 244 3 329 680,18  
180f200000 0503 180f200000   60 934 679,00  
Реализация программ формирования современной 
городской среды 

0503 180F255550   42 213 679,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 180F255550 200 42 213 679,00  

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

0503 180F255550 243 42 213 679,00  

Создание комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях – победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 

0503 180F2М4240   18 721 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 180F2М4240 200 18 721 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

0503 180F2М4240 243 18 721 000,00  

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

0505     2 533 544,00  

Программа«Модернизация и реформирование 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы» 

0505 0500000000   2 533 544,00  

Программа"Модернизация и реформирование 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан " 

0505 0500500000   2 533 544,00  

Организация и содержание мест захоронения 0505 0500506400   2 533 544,00  
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0505 0500506400 600 2 533 544,00  



 
26 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0505 0500506400 611 2 533 544,00  

Охрана окружающей среды 0600     5 442 935,89  
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

0605     5 442 935,89  

Программа "Экологическое благополучие в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан" 

0605 2000000000   5 442 935,89  

Программа "Экологическое благополучие в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан" 

0605 2002000000   5 442 935,89  

Мероприятия в области экологии и 
природопользования 

0605 2002041200   5 442 935,89  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0605 2002041200 200 5 442 935,89  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 2002041200 244 5 442 935,89  
Социальная политика 1000     829 990,00  
Другие вопросы в области социальной политики 1006     829 990,00  
Доступная среда и социальная поддержка 
граждан в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан 

1006 1000000000   829 990,00  

Доступная среда и социальная поддержка граждан в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан 

1006 1001000000   829 990,00  

Меры социальной поддержки и социальные 
выплаты отдельным категориям граждан, 
установленные решениями органов местного 
самоуправления 

1006 1001010470   829 990,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1006 1001010470 200 829 990,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 1001010470 244 829 990,00  
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы российской 
федерации 

1400     34 611 000,00  

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

1403     34 611 000,00  

1200000000 1403 1200000000   34 611 000,00  
1201200000 1403 1201200000   34 611 000,00  
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1403 1201274000   34 611 000,00  
Межбюджетные трансферты 1403 1201274000 500 34 611 000,00  
Иные межбюджетные трансферты 1403 1201274000 540 34 611 000,00  
Итого: 477 128 654,57  
 
  



27 

Приложение № 4 
к решению Совета городского поселения 
город  Ишимбай муниципального района 

Ишимбайский район  Республики Башкортостан от  
30 мая 2025 года № 10/100 «Об исполнении бюджета 

городского поселения  город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан  за 2024 год» 

Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2024 год 

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 

ед.изм. руб. 

Код группы,подгруппы,       
статьи и вида источников 
финансирования дефицита 
бюджета 

Наименование показателя Сумма 

X Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

24 277 531,50 

в том числе: 
X источники внутреннего финансирования 

бюджета 
0,00 

X источники внешнего финансирования 
бюджета 

0,00 

000 01000000000000000 Изменение остатков средств 24 277 531,50 

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

24 277 531,50 

000 01050000000000500 увеличение остатков средств, всего -477 050 523,45

000 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-477 050 523,45

000 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-477 050 523,45

000 01050201130000510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

-477 050 523,45

000 01050000000000600 уменьшение остатков средств, всего 501 328 054,95 

000 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

501 328 054,95 

000 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

501 328 054,95 

000 01050201130000610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

501 328 054,95 


	10-100
	10-100 от 30.05.2025 Решение Об исполнении бюджета ГП за 2024 г.

